PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3393/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Mobilidade Urbana para estudo técnico visando à implantação

de dispositivo de redução de velocidade na Rua Princesa Anne Marie Oldenbourg, em

especial na altura do número 65, no Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para

estudo técnico visando à implantação de dispositivo de redução de velocidade na Rua

Princesa Anne Marie Oldenbourg, em especial na altura do número 65, no Parque dos

Príncipes.

Ressalta-se que essa via recebe fluxo intenso de automóveis e também

pedestres, principalmente por estar situada na via uma escola infantil. Além disso, existem

muitos comércios na via, e não há nenhum dispositivo que contribua para que os

motoristas reduzam a velocidade, e, desta forma, evitar possíveis acidentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P